
 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
(Città metropolitana di Roma Capitale)  

 
****** 

AREA AA.GG.-PATRIMONIO-PERSONALE  

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE  N. 330 - 13/08/2020  

 

OGGETTO : 

NOMINA MEMBRO AGGIUNTO, ESPERTO DI LINGUA 
STRANIERA, COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI DUE   POSTI DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/INFORMATICO (CAT.C) CON RAPPORTO 
DI LAVORO A TEMPO PARZIALE 18H/SETTIMANALI E 
INDETERMINATO. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ Area AA.GG.-Patrimonio-Personale  

 
 
 VISTO: 

- il decreto sindacale n. 8 del 31/5/2019, così come prorogato con decreto 
n. 14 del 29/05/2020, con il quale la sottoscritta è stata confermata 
responsabile dell’area II AA. GG. e Gestione Risorse Umane ai sensi 

dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con le 
funzioni dirigenziali come definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del 

medesimo D.Lgs. n. 267/2000; 
 

CONSIDERATO CHE: 
- ai sensi dell’art. 13 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi al responsabile dell’area funzionale spettano i compiti di gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa e l’adozione di atti compresi quelli 
che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

 
DATO ATTO: 

- dell’insussistenza di motivi ostativi all’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s. m. i.; 

 
- che la presente determinazione viene assunta nel rispetto delle norme 

vigenti; 
 



- che gli adempimenti di cui al D. Lgs. N. 196/2003 e ss. mm. ii. e del 
nuovo Regolamento UE n. 679/2016 sulla protezione dei dati personali 
raccolti sono trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del presente procedimento; 

 
RITENUTO: 

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

 
- di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, 

con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella 
relativa alla prevenzione della corruzione; 

 

PREMESSO CHE: 
- con determinazione del 12/03/2020, n. 96 è stata indetta una procedura di 
concorso pubblico per esami per la copertura di due posti d’istruttore 
amministrativo/informatico (cat. C) con rapporto di lavoro a tempo parziale 
18h/settimanali e indeterminato; 
 
- che con determinazione del 10/06/2020, n. 212  e n. 289 del 27/07/2020 di 

sostituzione del segretario di commissione, si è provveduto a nominare la 
Commissione Esaminatrice del concorso di che trattasi, composta come di 
seguito riportato: 

Dr. MECONI Giovanni – R.d.A. III Servizi al cittadino - Presidente 
D.ssa SBROZZI Paola – Segretario comunale – membro effettivo 
Rag. CORRADI Gabriella – R.d.A. I Economico-finanziaria – membro 
effettivo  
Sig.ra GRAZIANI Patrizia – collaboratore – segretario di Commissione 
Arch. GIANNUZZI Silvia – R.d.A. V Urbanistica e ambiente – membro 
supplente 
Ing. VARI Paola – R.d.A. IV LL. PP. E manutenzioni – membro supplente 
 
Rilevato che: 

- con PEC del 10/06/2020 prot. 0010085 è stato richiesto al dirigente 
scolastico della scuola media inferiore di Castel Gandolfo l’indicazione di 
un nominativo in qualità di membro aggiunto esperto in lingue straniere; 

- alla data odierna non è pervenuta alcuna indicazione in merito; 
 
Considerato che: 

- occorre provvedere pertanto alla nomina del membro aggiunto esperto in 
lingue straniere, che, stante l’urgenza, può essere individuato nella dipendente 
D.ssa ZAMAGNI Stefania, che  possiede specifico titolo di studio attinente 
l’incarico de quo; 
 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa e ritenute parte integrante e 
sostanziale della presente fase dispositiva: 
 



1) di provvedere alla nomina del membro aggiunto esperto in lingue straniere  
individuato nella dipendente D.ssa ZAMAGNI Stefania, che  possiede 
specifico titolo di studio attinente l’incarico de quo, per far parte della 
Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per soli esami, per la 
copertura di due posti di istruttore amministrativo/informatico (cat. C) con 
rapporto di lavoro a tempo parziale 18h/settimanali e indeterminato; 
 
2) di dare atto, pertanto, che la nuova composizione della commissione 
esaminatrice in oggetto è la seguente: 
Dr. MECONI Giovanni – R.d.A. III Servizi al cittadino - Presidente 
D.ssa SBROZZI Paola – Segretario comunale – membro effettivo 
Rag. CORRADI Gabriella – R.d.A. I Economico-finanziaria – membro 
effettivo  
D.ssa ZAMAGNI Stefania – istruttore – membro aggiunto esperto in lingue 
straniere 
Sig.ra GRAZIANI Patrizia – collaboratore – segretario di Commissione 
Arch. GIANNUZZI Silvia – R.d.A. V Urbanistica e ambiente – membro 
supplente 
Ing. VARI Paola – R.d.A. IV LL. PP. E manutenzioni – membro supplente 
 
2)    di notificare copia della presente al Presidente Dr. Meconi Giovanni ed al 
membro aggiunto D.ssa Zamagni Stefania; 
3) di pubblicare sul sito istituzionale del comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” un 
comunicato riportante il contenuto della presente determina. 
 
 
 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 9 comma 2 della L. 102/2009 e dell’art. 147/bis 
D.Lgs. 267/2000 in merito alla compatibilità monetaria e regolarità e correttezza amministrativa del 
presente atto.  
 
Lì, 13/08/2020   La Responsabile dell'Area  
    Rita Fabbriziani  
 



 

Comune di CASTEL GANDOLFO 
(Provincia di ROMA) 

 

Determina N. 330 del 13/08/2020 - Area AA.GG.-Patrimonio-Personale 

 

  AREA ECONOMICO FINANZIARIA    

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

(art. 125 – D.L.vo 18.08.2000 n. 267) 
 

Riguardo al controllo contabile e alla compatibilità monetaria, si esprime parere 
favorevole ai sensi dell’art. 9 comma 2 della L. 102/2009 e dell’art. 147/bis D.Lgs. 
267/2000 
Motivazioni:   
 
Lì 03/09/2020    Il Responsabile dell'Area   
    Rag. Corradi Gabriella   

 
Si attesta che l’impegno disposto con la presente determinazione n. 330 Area 
AA.GG.-Patrimonio-Personale – è provvisto di copertura finanziaria. 
 
Tipo Num. Impegno Anno Capitolo Importo 

     
 
 
 
 
Lì 03/09/2020  Il Responsabile dell'Area  
     Rag. Corradi Gabriella  
 



Determina N. 330 del 03/09/2020  - Area AA.GG.-Patrimonio-Personale 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
N.      REG. PUBB. 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio online in data 

______________________ 

E vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
     
     

 
 
 
   
       
 
    
    
 


